
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 121 DEL 07-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 14 DEL 07-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Fondo cassa costituito presso i Servizi Demografici con determinazione del 

Responsabile dell'U.O.A. "Servizi demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo 

Organizzativo e Analisi dei Processi" n. 71/2010. Autorizzazione all'Ufficio Ragioneria a 

procedere alla sistemazione contabile relativa all'accertamento n. 81/2010. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DATO ATTO che, con determinazione n. 71 del 25/01/2010, la Responsabile dell’U.O.A. 

“Servizi demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei 

Processi” ha istituito un fondo cassa presso i Servizi Demografici pari ad € 250,00, per 

garantire adeguata liquidità allo sportello; 

 

DATO ATTO che tale fondo cassa dal momento della sua costituzione è rimasto integro; 

 

DATO ATTO altresì che risulta tutt’ora aperto l’accertamento n. 81/2010 sul Cap. Peg 4920 

“Rimborso per anticipazione di fondi per il servizio economato”, di cui alla determinazione 

sopra richiamata; 

 

RITENUTO di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla sistemazione contabile a carico 

dell'accertamento 81/2010 contestualmente alla ricostituzione del fondo, tramite la 

costituzione di un nuovo accertamento e l’assunzione di un nuovo impegno di spesa, 

rispettivamente relativi al Cap. Peg. 4920 “Rimborso per anticipazione di fondi per il servizio 

economato” ed al Cap. Peg Cap. 95920 “Rimborso anticipazione di fondi per il servizio 

economato”; 

 

DATO ATTO che gli agenti contabili, individuati con propria determinazione n. 55 del 

24/01/2012, sono tenuti alla rendicontazione dell’anticipazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 133 del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 14 DEL 07-02-2012 - Reg. Gen. N. 121 DEL 07-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RICHIAMATI: 

 lo Statuto Comunale; 

 l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001; 

 gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008; 

 

TUTTO CIÒ premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla sistemazione contabile a carico 

dell'accertamento n. 81/2010 contestualmente alla ricostituzione del fondo, tramite la 

costituzione di un nuovo accertamento e l’assunzione di un nuovo impegno di spesa, 

rispettivamente relativi al Cap. Peg.  4920 “Rimborso per anticipazione di fondi per il 

servizio economato”, ed al Cap. Peg Cap. 95920 “Rimborso anticipazione di fondi per 

il servizio economato”; 

 

2. Di stabilire che la responsabilità gestionale del fondo cassa in parola è affidata ai 

dipendenti addetti ai Servizi Demografici individuati come agenti contabili con 

propria determinazione n. 55 del 24/01/2012. 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-02-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 14 DEL 07-02-2012 - Reg. Gen. N. 121 DEL 07-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Fondo cassa costituito presso i Servizi Demografici con determinazione del 

Responsabile dell'U.O.A. "Servizi demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo 

Organizzativo e Analisi dei Processi" n. 71/2010. Autorizzazione all'Ufficio Ragioneria a 

procedere alla sistemazione contabile relativa all'accertamento n. 81/2010. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

 

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          250,00 

------------ 

12/000151    PEG : 04920    COD. 6 06 0000   DISP.ATTUALE PEG.:      217.250,00 

             ------------------------------ 

             RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FOND 

             I PER IL SERVIZIO ECONOMATO 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00 

------------ 

12/000763    PEG : 95920    COD. 4 00 00 06  DISP.ATTUALE PEG.:      217.250,00 

             ------------------------------ 

             Rimborso anticipazione di fond 

             i per il Servizio Economato 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            250,00 

                                             TOTALE ACCERTATO            250,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


